А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я  Л Е Н И Н Г Р А Д С К О Й  О БЛ А С Т И
К О Н Т Р О Л Ь Н Ы Й  К О М И Т Е Т  Г У Б Е Р Н А Т О Р А

Л Е Н И Н Г Р А Д С К О Й  О Б Л А С Т И

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е
«28» декабря 2020 года № /й Ъ

Санкт-Петербург

Об утверждении плана контрольных мероприятий Контрольного комитета
Губернатора Ленинградской области на 2021 год и плана проведения плановых

проверок государственных заказчиков Ленинградской области в рамках
исполнения полномочий по контролю в сфере закупок товаров, работ, услуг
Контрольным комитетом Губернатора Ленинградской области на 2021 год

Руководствуясь статьей 99 Федерального закона от 05 апреля 2013 года № 44-ФЗ
«О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения
государственных и муниципальных нужд», Постановлением Российской Федерации от
01.10.2020 № 1576 «Об утверждении правил осуществления контроля в сфере закупок
товаров, работ, услуг в отношении заказчиков, контрактных служб, контрактных
управляющих, комиссий по осуществлению закупок товаров, работ, услуг и их членов,
уполномоченных органов уполномоченных учреждений, специализированных
организаций, операторов электронных площадок, операторов специализированных
электронных площадок и о внесении изменений в правила ведения реестра жалоб,
плановых и внеплановых проверок, принятых по ним решений и выданных
предписаний, представлений», пунктами 2.12 и 2.26 Постановления Правительства
Ленинградской области от 08.12.2020 № 810 «О переименовании комитета
государственного финансового контроля Ленинградской области, упразднении
контрольно-ревизионного комитета Губернатора Ленинградской области и утверждении
Положения о Контрольном комитете Губернатора Ленинградской области» (далее -
Комитет), в целях осуществления контроля за соблюдением законодательства
Российской Федерации и иных нормативных правовых актов о контрактной системе:

1. Утвердить план контрольных мероприятий Контрольного комитета
Губернатора Ленинградской области на 2021 год (Приложение №1);

2. Утвердить план проведения Контрольным комитетом Губернатора
Ленинградской области плановых проверок государственных заказчиков Ленинградской
области на 2021 год в рамках исполнения полномочий по контролю в сфере закупок
товаров, работ, услуг (Приложение №2).

3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Председатель комитета Э.В. Салтыков

Приложение №1

УТВЕРЖДАЮ

Председатель
Контрольного комитета

Губернатора Ленинградской
области

G l - д  ST'V

«off» w  _  _ ------------------------------------------

Э.В. Салтыков
2020 года

План
контрольных мероприятий Контрольного комитета

Губернатора Ленинградской области
на 2021 год

№
п/п

Объект контроля Тема контрольного мероприятия Проверяемы
й период

Период
проведения

контрольного
мероприятия

1. Государственное бюджетное
учреждение культуры
Ленинградской области
«Выборгский объединенный
музей-заповедник»

Проверка использования субсидий областного
бюджета Ленинградкой области на финансовое
обеспечение выполнения государственного
задания и на иные цели, и их отражения в
бухгалтерском учете и отчетности

01.10.2015
30.09.2019

1 кв.2021г.

2. Администрация муниципального
образования Назиевское
городское поселение Кировского

Проверка соблюдения целей, порядка и условий
предоставления субсидии областного бюджета
Ленинградкой области на обеспечение

01.01.2018
31.12.2020

1 кв.2021г.

муниципального района
Ленинградской области

стимулирующих выплат работникам
муниципальных учреждений культуры
Ленинградской области

3. Государственное казенное
учреждение Ленинградской
области «Управление
автомобильных дорог
Ленинградской области»

Проверка осуществления расходов областного
бюджета Ленинградской области на реализацию
мероприятий государственной программы
Ленинградской области «Развитие транспортной
системы Ленинградской области».
Проверка соблюдения законодательства
Российской Федерации и иных правовых актов о
контрактной системе в сфере закупок товаров,
работ, услуг для обеспечения государственных и
муниципальных нужд в отношении отдельных
закупок для обеспечения нужд Ленинградской
области

01.01.2015
31.12.2020

1 кв.2021г.

4. Г осударственное казенное
учреждение «Управление
строительства Ленинградской
области»

Проверка соблюдения законодательства
Российской Федерации и иных правовых актов о
контрактной системе в сфере закупок товаров,
работ, услуг для обеспечения государственных и
муниципальных нужд в отношении отдельных
закупок для обеспечения нужд Ленинградской
области

01.01.2020
31.12.2020

1 кв. 2021 г.

5. Ленинградское областное
государственное казенное
учреждение «Региональное
агентство природопользования и
охраны окружающей среды»

Проверка соблюдения законодательства
Российской Федерации и иных правовых актов о
контрактной системе в сфере закупок товаров,
работ, услуг для обеспечения государственных и
муниципальных нужд в отношении отдельных
закупок для обеспечения нужд Ленинградской

01.01.2019
31.12.2020

1 кв. 2021 г.

области
6. Государственное унитарное

предприятие «Водоканал
Ленинградской области»

Проверка предоставления субсидий из
областного бюджета Ленинградской области,
соблюдения условий соглашений (договоров) об
их предоставлении ГУП «Леноблводоканал»

01.04.2019
31.12.2020

1 кв.2021г.

7. Администрация муниципального
образования Мгинское городское
поселение Кировского
муниципального района
Ленинградской области

Проверка соблюдения целей, порядка и условий
предоставления субсидии областного бюджета
Ленинградкой области на обеспечение
стимулирующих выплат работникам
муниципальных учреждений культуры
Ленинградской области

01.01.2018
31.12.2020

1-2 кв.2021г.

8. Комитет цифрового развития
Ленинградской области

Проверка осуществления расходов бюджета
публично-правового образования на реализацию
мероприятий государственной программы
(подпрограммы) Ленинградской области

01.01.2019
31.12.2020

1-2 кв.2021г.

9. Администрация Фёдоровского
городского поселения
Тосненского муниципального
района Ленинградской области

Проверка предоставления и использования
субсидии, предоставленной из областного
бюджета Ленинградской области на
мероприятия по строительству и реконструкции
объектов водоснабжения, водоотведения и
очистки сточных вод, и ее отражения в
бухгалтерском учете и бухгалтерской
(финансовой) отчетности

01.01.2016
31.12.2020

1-2 кв.2021г.

10. Администрация муниципального
образования Новоладожское
городское поселение
Волховского муниципального
района Ленинградской области

Проверка соблюдения законодательства
Российской Федерации и иных нормативных
правовых актов о контрактной системе в сфере
закупок товаров, работ, услуг для обеспечения
государственных нужд Ленинградской области

01.01.2019
31.12.2019

1-2 кв.2021г.

11. Ленинградское областное
государственное бюджетное
учреждение «Ленинградский
областной многопрофильный
реабилитационный центр для
детей-инвалидов»

Проверка использования субсидий из
областного бюджета Ленинградской области и
их отражения в бухгалтерском учете и
бухгалтерской (финансовой) отчетности.
Проверка соблюдения законодательства
Российской Федерации и иных нормативных
правовых актов о контрактной системе в сфере
закупок товаров, работ, услуг для обеспечения
государственных нужд Ленинградской области

01.01.2019
31.12.2020

2 кв.2021г.

12. Комитет Ленинградской области
по обращению с отходами

Проверка осуществления расходов областного
бюджета Ленинградской области на реализацию
мероприятий в рамках подпрограммы
«Обращение с отходами» государственной
программы Ленинградской области «Охрана
окружающей среды».

01.01.2019
31.12.2020

2 кв.2021г.

13. Государственное казенное
учреждение Ленинградской
области «Дирекция по
сохранению объектов
культурного наследия»

Проверка осуществления расходов на
обеспечение выполнения функций и их
отражения в бухгалтерском учете и отчетности.
Проверка соблюдения законодательства
Российской Федерации и иных нормативных
правовых актов о контрактной системе в сфере
закупок товаров, работ, услуг для обеспечения
государственных нужд Ленинградской области

01.01.2017
31.12.2020

2-Зкв.2021г.

14. Г осударственное казенное
учреждение «Управление лесами
Ленинградской области»

Контроль в сфере закупок, предусмотренный
законодательством Российской Федерации о
контрактной системе в сфере закупок товаров,

01.01.2020
31.12.2020

Зкв.2021г.

работ, услуг для обеспечения государственных
нужд Ленинградской области (соблюдение
требований к исполнению, изменению
государственного контракта от 23.03.2020 №
0345200005320000031 на оказание услуг по
обустройству экологической тропы на
территории государственного природного
комплексного заказника «Гряда
Вярямянселькя»)

15. Комитет по дорожному
хозяйству Ленинградской
области

Проверка соблюдения целей, порядка и условий
предоставления межбюджетных субсидий

01.01.2019
31.12.2020

2-Зкв.2021г.

16. Администрация муниципального
образования Приозерский
муниципальный район
Ленинградской области

Проверка соблюдения целей, порядка и условий
предоставления межбюджетных субсидий

01.01.2019
31.12.2020

Зкв.2021г.

17. Администрация муниципального
образования Киришский
муниципальный район
Ленинградской области

Проверка соблюдения целей, порядка и условий
предоставления межбюджетной субсидии на
проектирование и строительство
(реконструкцию) автомобильных дорог общего
пользования местного значения в рамках
подпрограммы «Развитие сети автомобильных
дорог общего пользования» государственной
программы Ленинградской области «Развитие
автомобильных дорог Ленинградской области»

01.01.2014
31.12.2019

Зкв.2021г.

18. Закрытое акционерное общество
«Племенной завод Приневское»

Проверка предоставления субсидий из
областного бюджета Ленинградской области,

01.01.2019
31.12.2020

3-4кв.2021г.

соблюдения условий соглашений (договоров) об
их предоставлении ЗАО «Племенной завод
Приневское»

19. Ленинградское областное
государственное казенное
учреждение «Центр социальной
защиты населения»

Проверка соблюдения порядка выплаты ООО
«Пансионат для пожилых людей «Невская
Дубровка» - поставщику социальных услуг,
компенсации, если гражданин получает
социальные услуги, предусмотренные
индивидуальной программой предоставления
социальных услуг, у поставщика социальных
услуг, включенного в реестр поставщиков
социальных услуг в Ленинградской области, но
не участвующего в выполнении
государственного задания

01.01.2018
31.12.2020

3-4кв.2021г.

20. Администрация Кировского
муниципального района
Ленинградской области

Проверка предоставления и использования
субсидии на строительство, реконструкцию,
приобретение и пристрой объектов для
организации общего образования и ее
отражения в бухгалтерском учете и
бухгалтерской (финансовой) отчетности

01.01.2018
31.12.2020

3-4кв.2021г.

21. ООО «Бассейны «Атлантика» Проверка использования бюджетных
инвестиций на создание (строительство) объекта
спорта-плавательного бассейна в г. Сертолово
государственной программы Ленинградской
области "Развитие физической культуры и
спорта в Ленинградской области"
подпрограммы "Развитие спортивной
инфраструктуры Ленинградской области"

01.01.2020
31.12.2020

4кв.2021г.

22. Фонд «Фонд поддержки
предпринимательства и
промышленности Ленинградской
области, микрокредитпая
компания»

Проверка использования средств областного
бюджета Ленинградской области, выделенных в
рамках подпрограммы «Развитие малого,
среднего предпринимательства и
потребительского рынка Ленинградской
области» государственной программы
Ленинградской области «Стимулирование
экономической активности Ленинградской
области»

01.01.2019
31.12.2020

4кв.2021г.

23.

Государственное бюджетное
профессиональное
образовательное учреждение
Ленинградской области
«Тосненский политехнический
техникум»

Проверка использования субсидий областного
бюджета Ленинградкой области на финансовое
обеспечение выполнения государственного
задания и на иные цели, и их отражения в
бухгалтерском учете и отчетности.
Проверка отдельных вопросов соблюдения
законодательства Российской Федерации и иных
нормативных правовых актов о контрактной
системе в сфере закупок товаров, работ, услуг
для обеспечения государственных нужд
Ленинградской области

01.01.2016
31.12.2020

4кв.2021г.

24. Комитет Ленинградской области
по транспорту

Проверка предоставления субсидий из
областного бюджета Ленинградской области,
соблюдения условий соглашений (договоров) об
их предоставлении

01.01.2020
31.12.2020

4кв.2021г.